CONSELHO ESTADUAL DE CULTURA

Ato do Secretário: Anna Bernardes da Silveira Rocha

RESOLUÇÃO N° 0 8 / 8 5 – RESOLVE: APROVAR o tombamento em
caráter definitivo do imóvel assobradado com suas paredes e revestimentos
internos em que está instalada a Casa de Cultura de Domingos Martins,
situada à Av. Presidente Vargas s/n° naquele Município, estando o referido
imóvel inscrito no Livro de Tombo Histórico sob n° 87 às f. 9v e 10 e no
Livro de Tombo das Belas Artes sob n° 61 às f. 14v e 15.

Em 13.12.85

CLARINDA COSTA GUIGNONE
p/ HERCÍNIO MAIA – Chefe do GDS

(Publicado no DIOES em 16 de dezembro de 1985)